СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

05 февраля  2016 г.                                                                          № 08

 О внесении изменений в  решение совета депутатов муниципального

образования Пениковское  сельское поселение  муниципального

образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской

области от  17.11.2015 года № 55 " Об установлении земельного налога на

территории муниципального образования Пениковское сельское

поселение муниципального образования Ломоносовский

муниципальный район Ленинградской области на 2016 год"

В   связи с принятием Федерального закона от 23.11.2015 г. № 320-ФЗ «О

внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской

Федерации», совет депутатов муниципального образования Пениковское

сельское поселение муниципального образования Ломоносовский

муниципальный район Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов муниципального образования

Пениковское сельское поселение от 17 ноября 2015 года № 55 «Об

установлении земельного налога на территории муниципального образования

Пениковское сельское поселение муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2016 год"

следующие изменения :

 пункт 6 абзац 3 решения изложить в новой редакции

6. "Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами, в

соответствии с п. 1  ст. 397 Налогового кодекса Российской Федерации, в

срок не позднее 1 декабря, следующего за истекшим налоговым периодом."

2. Данные изменения вступают в силу с 1 января 2016 года и

распространяются на налоговые периоды, начиная  с 2015 года.

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте муниципального

образования Пениковское сельское поселение www.peniki47.ru .

Глава муниципального образования

Пениковское сельское поселение                                         И.Г.Корнилов